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NKRF styrelsemöte 2022-01-14 kl. 13.00-16.00 

 
Närvarande: Barbro Kjellström SPAHR (ordf.), Lars Enochsson GallRiks (sekr.), Ola Rolfson 
Svenska ledprotesregistret, Olle Lindevall Q-BUP (kassör), Marianne Arner HAKIR, , Claes 
Mangelus SPOR, Bo Norrving Riksstroke (adj), Jan Hillert Svenska Neuroregister, Ritva Kiiski 
Berggren SIR, Ann Ekberg-Jansson Luftvägsregistret, Ulf Thilén SWEDCON, Christer Borgfeldt 
GynOP. 
 
Förhinder: Kerstin Sandelin NKBC. 
 
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande Barbro Kjellström förklarade mötet öppnat. 

 
2. Förra mötets protokoll  

Godkändes och lades till handlingarna.  
 

3. Ekonomi (OL) 
Räkenskaperna för förra året klara. Kostnader på 7273:- (varav 5000 i IT-tjänster där 2 
årsavgifter för Webhotellet är inkluderade, 1300:- i bankavgifter och cirka 750:- i E-
faktureringsavgifter). Balansen ligger på tillgångar på cirka 234000:- . Därför beslutas 
att inte ta ut några medlemsavgifter för 2022 samt att detta ska föreläggas kommande 
årsmöte bör beslut.  
 
Vad gäller den ekonomiska bokföringen så föreslog Olle att oavsett vad som beslutas 
kring hur verksamhetsberättelsen ska redovisas att man för ekonomin håller fast vid 
kalenderår. 
 
Nästa steg vad gäller ekonomin är att revisionen ska kontaktas. 
 

4. Hemsidan (RK) 
Ritva hade önskemål om att få in uppgifter om vilka kvalitetsregister som är med i 
NKRF, men då det under pandemin inte varit möjligt för kvalitetsregister att ansluta sig, 
då NKRF inte tagit ut någon medlemsavgift, så betraktas i nuläget alla kvalitetsregister 
som medlemmar. Detta får sedan regleras när det blir aktuellt med att ta ut 
medlemsavgifter igen.  
 

5. Kommande möte 2022 
Styrelsemöte 22-02-10 kl. 16:30-17:30 (digitalt) 
Årsmöte: måndag 22-03-07 kl. 13:00-16:00 (digitalt) 
Styrelsemöte: 22-03-22 16:30-17:30 (digitalt) 
Styrelsemöte: 22-04-28 16:30-17:30 (digitalt) 
Styrelsemöte: 22-05-24 16:30-17:30 (digitalt) 
Styrelsemöte: 22-09-02 (fysiskt) 

 
6. Verksamhetsberättelse 
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Barbro har initierat processen med detta. Diskussion kring uppstod kring om 
verksamhetsberättelsen, som tidigare, skall vara under verksamhetsår eller ändra till 
kalenderår. Beslutades att redovisa verksamhetsberättelsen för kalenderår som det 
står i stadgarna. På detta sätt kommer såväl den ekonomiska som 
verksamhetsredovisningen i fas. 
 

7. Årsmöte - program 
Barbro har de senaste 2 årsmötesprotokollen men bad Bo att skicka tidigare 
årsmötesprotokoll till Barbro. 
 
Då det för närvarande är stora omvälvningar i kvalitetsregistersystemet så hade det 
varit intressant att bjuda in företrädare för SKR och staten men då varken detaljer 
eller beslut är klara så är det tveksamt om det är idé att inbjuda SKR och staten innan 
beslut är tagna då det inte skulle ge någon värdefull information till årsmötet. 
 
Det finns ett generellt missnöje med att beslut vad gäller överenskommelsen 
kommer så sent in på året. Beslutades att NKRF ska författa en skrivelse som 
protesterar mot senfärdigheten vad gäller besluten om tilldelade medel till 
kvalitetsregister då denna senfärdighet skapar en osäkerhet inom kvalitetsregistren 
då ett flertal har anställda som skall ha lön. Beslutades att en sådan skrivelse ska 
göras och att Barbro ska efterhöra med Karin Göransson på SKR till vilka personer 
inom såväl SKR samt staten som denna skrivelse ska adresseras till. Barbro tar 
initiativet till denna skrivelse och skickar runt den till NKRF. 
 
Fortsatt diskussion om programmet fortsatte där Barbro föreslog att representanter 
för SKR, CPUA och kvalitetsregister kunde presentera hur de ser på PROM utifrån sina 
synvinklar. 
 
Marianne föreslog att hur SKR skulle kunna underlätta de juridiska hindren för hur 
kvalitetsregister kan användas som beslutsstöd är en punkt att diskutera vid 
årsmötet. Marianne föreslog att Gunnar Hägglund skulle kunna inbjudas som 
föredragshållare och Barbro kommer att kontakta Gunnar. Jan betonade att det vore 
intressant att få ett tydligt juridiskt klarläggande av sambandet mellan vårdgivare, 
kvalitetsregister samt registerplattformar. Jan åtog sig att vid årsmötet tillsammans 
med Carmona presentera hur Svenska Neuroregister gör vad gäller PROM och 
eventuellt också om beslutsstöd.  
 
 
Beslutades att såväl de interna som externa talarna som inbjuds skulle uppmanas att 
vid årsmötet presentera positiva lösningsorienterade exempel.  
 
Bo erbjöd sig att presentera lösningar hur Riksstroke har hanterat PROM frågan.  
 
Vidare skall Manolis kontaktas av Barbro om han vill presentera vad som gäller 
angående beslutsstöd vid årsmötet.  Barbro skulle vidare kontakta representanter för 
HIV-registret, Reumaregistret samt SweSpine vad gäller hur de använder beslutsstöd.  
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8. Styrelse 2022-23 
 

Lars aviserade att han verkligen uppskattat att vara med i NKRF:s styrelse samt att 
vara dess sekreterare under ett antal år och även vara med i Nationella 
samverkansgruppen men att han nu på grund av ett flertal andra tidskrävande 
åtaganden inte önskar omval vid årsmötet.   
 
Bo aviserade även att han funderar på att avgå framöver.  
 
Barbro bad Bo, Lars och Claes att diskutera hur framtiden skulle se ut inom 
samverkansgruppen så att inte alla tre avgår samtidigt utan att det sker en stegvis 
förändring av representanter i samverkansgruppen.  
 
Valberedningen behöver utökas med en ytterligare medlem vilket bör tas upp under 
årsmötet. 
 
Barbro tog upp frågan om detta med att en vice ordförande borde utses. Något 
beslut togs dock ej utan frågan får mogna. 
 

9. Pågående projekt SKR – hur ska NKRF delta och påverka? 
Barbro tog upp detta med att Q-rapporteringen gjordes om utan att någon 
representant för kvalitetsregistren blev tillfrågad. Barbro meddelade att hon hade 
skissat på ett nytt förslag till förenklad Q-rapportering som hon kommer att skicka ut 
till styrelsen för synpunkter. Styrelsen uppskattade detta initiativ.  
 

10. Uppdatering – arbetsgrupper där NKRF är representerade idag 
 
. Samverkansgruppen (BN, LE & CM) 
Claes, Lars och Bo informerade att det sker stora omvälvningar just nu i balansen 
mellan staten och SKR. Detaljerna dock ej ännu avslöjade men det finns en generell 
känsla hos BN, LE och CM att det kommer att ske stora förändringar i närtid med 
eventuella sammanslagningar eller nedläggning av samverkansgrupper men som sagt 
så är detaljerna ej i nuläget kända. 
 
. Strategi för IT-plattformar (OL, JH) 
Olle meddelade att GAP-analysen pågår. Ytterligare information skall komma 
successivt och meddelas till styrelsen via e-mail.  
 
. Valideringshandbok (BK) 
Innan jul så skrev BK om den och har komprimerat ner den till ett mer överskådligt 
och hanterbart format. 
 
. Vägledning – samkörning av kvalitetsregister (BK) 
Barbro tycker att innehållet i detta dokument i sin nuvarande form är svårt att fullt 
greppa. Dokumentet behöver revideras till ett mer lättgenomträngligt format och 
språk. 
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. VGR prioritering av kvalitetsregister inför anslutningsprojekt (KS, BK) 
Har inte hänt så mycket sedan föregående möte. 

 
11. Övrigt 

Bo rapporterade från kommittén för hantering av nya vårddata. Bo kommer i sin del att 
föreslå att man ska följa en formaliserad modell enligt Socialstyrelsens metodhandbok 
för hur man ska tänka när det gäller att ta fram nya indikatorer. Bo upplever att arbetet 
går väldigt långsamt framåt.  
 
Barbro lyfte frågan om att alla register skall tänka över hur respektive kvalitetsregister 
för sjukvården framåt. Några av styrelseledamöterna tog upp de svårigheter som finns 
med att det tar lång tid att bygga upp så stora datamängder innan de lämpar sig för bra 
analyser och med detta svårigheten som uppstår med att kunna påvisa hur 
kvalitetsregistren förbättrat vården. Bo betonade vikten av att använda enkäter för att 
efterfråga hur vården kunnat använda register i sitt förbättringsarbete.  
 
Claes tog upp frågan med svårigheten som föreligger att rekrytera yngre förmågor till 
att delta som medlemmar i kvalitetsregistrens styrgrupper. Detta kan vara en punkt att 
ta upp till diskussion vid årsmötet.  
 
 

12. Mötets avslutande 
Ordföranden avslutade mötet. 

 
 
22-02-06   Justeras 
 
 
Lars Enochsson  Barbro Kjellström 
Sekreterare, NKRF  Ordförande, NKRF 
Registerhållare GallRiks  Registerhållare SPAHR 


